
číslo 1 • leden 2015 • www.rajecko.cz

vydala: obec ráječko, nám. 1.máje č. 250, ráječko 679 02 • tel./fax: 516 432 629 • ourajecko@rajecko.cz

ZDRAVÍ PRO VŠECHNY

číslo 05 • květen 2018 • www.rajecko.cz

Ráječkovský zpravodajRáječkovský zpravodaj

4

informační měsíčník zdarma

ZÁJEZD DO BESKYD 3

Čarodějnice 
30. dubna již tradičně odpoledne slétli se malí i velcí do areálu rekreačních sportů Za potokem. 
Pro děti byly připraveny různé úkoly, nechybělo již tradiční přednášení básniček. Jak se setmělo, 
začala divadelní pohádka Červená karkulka (v tomto případě  by se mohlo říct červená hruštička.    

Výkon herců byl jako vždy na profesionální úrovni. Letošní čarodějnice byly ve znamení Bludiště. 
Bloudilo se bloudilo, ale všichni nakonec našli cestu ven z bludiště i domů.

OBEC RÁJEČKO srdečně zve všechny děti a rodiče na 

který se bude konat
v sobotu 23. června 2018 od 16:00 hodin na hřišti SK Olympia Ráječko
Program: • Na úvod odpoledne vystoupí dívky z R-aerobic klub Ráječko. 

V průběhu celého programu je pro děti připravena výtvarná dílnička. 
Po setmění promítání letního kina. 

DĚTSKÝ DEN S NIKI



Ráječkovský zpravodajčíslo 05 • květen 20182

Z jednání rady obce Ráječko
ze dne 18.4.2018
 Rada obce schvaluje provedení rozpočtové-
ho opatření č. 4/2018 ve schváleném rozpočtu 
obce na rok 2018. 
 Rada obce schvaluje jako zhotovitele opravy 
povrchu komunikace na ulici Lesní pana Karla 
Porče, Lysice, Badalky 340. 
 Rada obce schvaluje realizaci workoutové-
ho hřiště na hasičské louce v Ráječku  od spo-
lečností COLMEX a sport-potřeby.cz .
 Rada obce schvaluje prodej dříví v drobném 
panu   panu J. K., v lokalitě Boří, v porostu 320 
Ad13 v množství 3 prm a  paní E. S., Boženy  
Němcové 179, v porostu  320 Ad7 v množství  
2 prm . 

 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o zří-
zení věcného břemene, zatížen bude pozemek 
obce p.č. 65/63, 158/2, 4173 v k.ú. Ráječko 
pro kabelové vedení NN distribuční soustavy.  
Jednorázová náhrada za zřízení břemene se 
sjednává ve výši 2 600,- Kč
 Rada obce schvaluje uzavření darovací 
smlouvy mezi obcí Ráječko a spolkem Rekre-
ační sporty Ráječko. Předmětem smlouvy je 
poskytnutí finančního daru ve výši 8 000,- Kč. 
Dar je účelově určený na úhradu nájemného za 
pronájem pozemku v areálu Za potokem.

● Bc. Kateřina Sehnalová - místostarostka

Matematická olympiáda
Dne 24. 1. se konalo na ZŠ Salmova v Blansku okresní kolo matematické olympiády pátých roč-
níků. Za naši školu si účast vybojovali Matěj Křivánek a Matyáš Meluzín. V silné konkurenci 
získal Matěj Křivánek vynikající 2. místo. 

Atletické závody
Početná osmnáctičlenná výprava reprezentantů školy jela 16. 5. do Rájce na atletické závody. 
Utkali se zde sportovci ze čtyř škol – z Rájce, Ráječka, Doubravice a Bořitova. Závodilo se ve 
čtyřech disciplínách – běhu na 50 metrů, skoku z místa, vytrvalostním běhu a štafetě. Naši zá-
vodníci posbírali neuvěřitelných 22 medailí.

Pythagoriáda
Ze školního kola Pythagoriády si do okresního kola zajistili postup Matěj Křivánek, Ema Kubě-
nová a Klára Mojžíšková. Okresní kolo se uskuteční 28. 5. na ZŠ Salmova v Blansku.

Mladý záhrádkář
V okresní soutěži Mladý zahrádkář, která proběhla dne 18. 5. ve Staré škole v Ráječku, si velmi 
dobře vedly žákyně pátého ročníku – Ema Skoupá, Klára Mojžíšková, Ema Kuběnová a Stela 
Martinková. V konkurenci 16 závodnic obsadily 5., 6., 8. a 10. místo. Ema Skoupá dále vyhrála 
1. místo kategorii „Floristika“.
O tom, že máme letos výborný pátý ročník, svědčí také fakt, že se čtyři ze sedmi žáků v roč-
níku hlásili na víceleté gymnázium a všichni byli přijati jak na blanenské, tak na boskovické 
gymnázium. Dvě dívky se dokonce umístily mezi prvními pěti nejlepšími.

Zprávičky ze školy



www.rajecko.cz číslo 05 • květen 2018 3

Zájezd do Beskyd
Obecní knihovna Ráječko pořádá zájezd do Beskyd v sobotu 16.června 2018.
Odjezd autobusu bude v 7.00 hodin z Ráječka, po příjezdu do Beskyd vyjedeme z Trojanovic 
lanovkou na Pustevny, prohlídka Pusteven, možnost občerstvení, vycházka k soše Radegasta, 
zájemci mohou vyjít až na horu Radhošť.
Bude následovat prohlídka skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm.
Před prohlídkou skanzenu navštívíme stálou výstavu Svět kamenů, která se nachází kousek od 
skanzenu v Rožnově. Drahé kameny je možné na výstavě zakoupit.
Návrat domů - odjezd z Rožnova mezi 18-19 hodinou. Cena zájezdu 200,- Kč.
Zájemci se mohou přihlásit v Obecní knihovně Ráječko nebo na telefonu č. 724 061 736.

Zprávičky z knihovny

Školní akademie - pozvánka
Ve čtvrtek 14.6. se uskuteční od 16,30 hodin v budově Staré školy akademie žáků naší školy. V 
bohatém programu nebudou chybět písničky, básničky i divadelní představení. Srdečně zveme 
všechny rodiče i zájemce z řad veřejnosti. 

● PaedDr. Pavel Vaverka - ředitel školy

Zprávy z matriky

Vítání občánků
V sobotu 19.května byli na obecním úřadě v Ráječ-
ku přivítáni do života naši malí občánci: 
Eliška Benke ulice Svitavská
Ema Slouková ulice Boženy Němcové
Vojtěch Vyskočil ulice Na Výsluní
Jonáš Brumar ulice Výsluní.

Novým občánkům přejeme hodně zdraví a spokojený život v naší obci.

POZVÁNKA
Pan farář Jiří Kaňa oznamuje občanům, že bude sloužena MŠE SVATÁ ve Staré 

škole v Ráječku,  v úterý 19.června 2018 v 18:00 hodin.
Od 17:30 hodin bude možné přijmout svátost smíření.



Ráječkovský zpravodaj • www.rajecko.czčíslo 05 • květen 20184

Zpravodaj obce Ráječko č. 05 /2018 - vydán v květnu 2018, vydala obec Ráječko se sídlem Ráječko, nám. 1.máje č. 250, 679 02 
tel: 516 432 629, e-mail: ourajecko@rajecko.cz. Registrace Ministerstva kultury č. ČR E 20272. Za obsahovou a stylistickou 
stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá starosta obce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat a 

neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba, tisk LKFOTO s.r.o.

ZDRAVÍ PRO VŠECHNY 
Zdraví pro všechny je jeden z programových cílů Světové zdravotnické organizace.  Průměrný 
věk se v ČR za posledních dvacet let zvýšil o 7,5 roku u mužů a o 5,5 roku u žen. Jistě povzbuzující 
údaje nabourává ukazatel délky života prožitého ve zdraví, bez nemoci a zdravotních omezení. 
Ukazuje se, že velké investice do moderní terapie a rostoucí náklady českého zdravotnictví doká-
žou v ČR vlastně „jen“ prodlužovat délku života zvyšováním počtu let prožitých v nemoci.

Co tedy zbývá pacientům? Obrací se o radu na výživové poradce a v podstatě laiky, kteří často 
radí, jak zaručeně zhubnout. A tak tedy pacienti dietují dle krevních skupin, kupují na internetu 
předražené instantní směsi ke zhubnutí a řídí se zaručenými tipy kamarádů. Přitom správné stra-
vování je nedílnou součástí léčby a u lékaře na to není čas. Alternativní terapie mohou pomoci, 
nicméně lidoví léčitelé často nejsou zdravotníci a vhodnost přípravků k lékům na recept je třeba 
pečlivě posoudit. Existuje málo bylin a doplňků stravy, které účinek léků neovlivní. Obzvláště 
velké opatrnosti je třeba u čínské medicíny.

Z pozice lékárnice bych chtěla apelovat na občany, aby se nebály zeptat v lékárně, popřípadě aby 
svůj jídelníček doladili s nutričním terapeutem. Můžete využít individuální konzultace lékárníka 
v obci. Stačí sepsat týdenní jídelníček, včetně pitného režimu a nechat si odborně zpracovat po-
radenství.

● PharmDr. Petra Kůrková – lékárnice (kurkovapetra2@gmail.com)

Rozpis LSPP – stomatologie – ČERVEN 2018
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN.

2.6. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
3.6. MUDr. Kutlíková Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 516 453 997
9.6. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
10.6. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197  516 471 210
16.6. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
17.6. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488
23.6. MUDr. Stojanov Blansko, B. Němcové 1222/15 605 184 479
24.6. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
30.6. MUDr. Paděrová Šebetov, 117  516 465 452
Mimo výše uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. 

Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 hodin do 24:00 hodin. 
O sobotách, nedělích a svátcích od 08:00 do 20:00 hodin. 


